Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

29 мая 2024 г.                       № 48

Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение

вакантной должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления городского округа города-курорта Ессентуки

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края

от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной

службы в Ставропольском крае», Уставом муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края,

рассмотрев протест прокурора города Ессентуки от 28 апреля 2024 г.

№ Исорг-20070010-1170-24/-20070010 на решение Думы города Ессентуки

от 27 сентября 2017 г. № 94 «О Порядке проведения конкурса на замещение

вакантной должности муниципальной службы в администрации города

Ессентуки»,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Ессентуки от 28 апреля 2024 г. № Исорг-

20070010-1170-24/-20070010 на решение Думы города Ессентуки от 27

сентября 2017 г. № 94 «О Порядке проведения конкурса на замещение

вакантной должности муниципальной службы в администрации города

Ессентуки» удовлетворить.

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/690e3be5-a3cd-4263-a806-59d989482cde.html
http://registr:8080/content/act/7b16da9b-a5f1-42d4-aa25-955851e5370d.doc

2

2. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на замещение

вакантной должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления городского округа города-курорта Ессентуки согласно

приложению к настоящему решению.

2. Финансирование расходов, связанных с проведением конкурсов на

замещение вакантных должностей муниципальной службы, в том числе

расходов на оплату труда независимых экспертов, осуществляется в пределах

средств соответствующего бюджета органа местного самоуправления

городского округа города-курорта Ессентуки.

3. Признать утратившими силу:

- решение Думы города Ессентуки от 27 сентября 2017 г. № 94 «О

Порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности

муниципальной службы в администрации города Ессентуки»;

- пункт 5 решения Думы города Ессентуки от 7 декабря 2022 г. № 106

«О внесении изменений в некоторые решения Думы (Совета) города

Ессентуки»;

- решение Думы города Ессентуки от 28 февраля 2024 г. № 22 «О

внесении изменения в решение Думы города Ессентуки от 27 сентября 2017

г. № 94 «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности

муниципальной службы в администрации города Ессентуки».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по местному

самоуправлению, законности, казачеству, депутатской этике.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

города Ессентуки                                     А.А. Задков

Глава города Ессентуки            В.В. Крутников